Proc. Leg. nº 7146/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1670/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da Ind. Nº
2.205/2023 – ampliação estacionamento
Av. Joaquim Alves Corrêa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a longa história de reivindicação por parte dos
comerciantes locais para a expansão do estacionamento na Avenida Joaquim Alves
Corrêa, conforme evidenciado nas indicações de números 1.484/2017 e 2.205/2023,
e levando em consideração as preocupações manifestadas pela população em
relação ao atendimento desta solicitação;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Quais medidas foram implementadas para atendimento da Indicação
mencionada?

2- Existe um cronograma estabelecido pelo departamento responsável?
3- Na afirmativa, qual a previsão?

4- Na negativa, por qual motivo?

5- Foram conduzidos estudos relativos à expansão da área de
estacionamento no local? Explane.

Valinhos, 08 de novembro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 48SPG1H85KP5010H
		2023-11-09T09:57:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura